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NOTIFICACAO N°001/2017.

Salvador, 06 de janeiro de 2017.

Ao Sr.,
Derivaldo Pinto Cerqueira
Presidente do Consércio Piblico Portal do Sertdo

Assunto: Relatérios de Auditoria, Planejamento e Inspecio/ TCE-BA

Prezado Presidente,

Com meus cumprimentos, encaminho o presente expediente a fim de dar cumprimento ao pleito
que versa acerca de solicitagdes oriundas do RELATORIO DE AUDITORIA e do RELATORIO DE
PLANEJAMENTO DE INSPECAO (TCE/ BA), ambos relacionados 4 Auditoria de Acompanhamento de
Convénios e Outros Ajustes na Coordenagdo de Desenvolvimento Agrario (CDA) / Secretaria de

Desenvolvimento Rural (SDR).

Apos andlise dos documentos colacionados ao processo em epigrafe e de acordo com as
inconformidades sistematizadas na conclusio do RELATORIO DE AUDITORIA foi verificado que o
TCE/BA notificou esta coordenagdo em decorréncia da prestagdo de contas do convénio n° 018 /2015 ndo

_ter incluido na rela¢do enviada bens permanentes adquiridos com recursos do convénio, ou seja, softwares

“magnets” (programas de georreferenciamento).

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do endereco http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagéo: UYODY20TI2

Diante do exposto e considerando a imperiosa necessidade de resposta diligente ao TCE/BA,

solicito o envio da relagdo dos referidos bens o mais breve possivel, trés dias uteis.

Certa de vosso pronto atendimento, desde jé agradeco e estimo votos de aprego ¢ consideragio.

Atenciosamen psta A 1T
o te’ . . Ba I;\.CE"ﬁ (’?(‘_]/L’ /b( !

Camilla Lima Batista

Coordenadora Administrativa e Financeira

Avenida Adhemar de Barros 986 - Ondina - CEP: 40170-110 - Salvador - Bahia - Tel.: 3116-7204




i

CD A | GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 85
. Secretaria de Desenvolvimento Rural - SDR

TR OF SEARL LD - . o GOVERNQ DO ESTAROQ
e Coordenagao de Desenvolvimento Agréario- CDA

OF. GAB/ CDA N° 0%/2017

Salvador, 09 de janeiro de 2017,

Ilmo Sr°.

Charles Fernandes Silveira Santana
Presidente

Consércio Publico de Desenvolvimento Sustentavel do Territorio Alto Sertdo.

Assunto: Relatorios de Auditoria, Planejamento e Inspeg¢do/ TCE-BA

Senhor Presidente,

Ao cumprimenta-lo, solicitamos a V. S, a regularizagdio das pendéncias discriminadas na
Notifica¢io n° 003/2017 — COAF (anexa), referente a documentagdo encaminhada por esse Consorcio
da prestacio de contas do convénio n” 024/2015, firmado entre o Estado da Bahia através da Coordenagdo
de Desenvolvimento Agrario- CDA e o Consdreio Piblico de Desenvolvimento Sustentavel do Territorio

Alto Sertdo.

Salientamos que o consorcio possui um prazo maximo de 03 (trés) dias, ap6s o recebimento deste

oficio, para sanar as pendéncias.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do endereco http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagéo: UYODY20TI2

Atenciosamente,
Renat rez Rossi UrN
Coor ra Executiva da CDA .
\Jaj }Q\\
T2\
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Avenida Adhemar de Barros 986 - Ondina - CEP: 40170-110 - Salvador - Bahia - Tel.: 3116-7204
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NOTIFICACAO N° 003/2017.

Salvador, 06 de janeiro de 2017

Ao Sr.,
Charles Fernandes Silveira Santana
Presidente do Consdéreio Piiblico do Desenvolvimento Sustentivel Alto Sertio

Assunto: Relatorios de Auditoria, Planejamento e Inspe¢io/ TCE-BA

Prezado Presidente.

Com meus cumprimentos, encaminho o presente expediente a fim de dar cumprimento ao pleito
que versa acerca de solicitagdes oriundas do RELATORIO DE AUDITORIA e do RELATORIO DE
PLANEJAMENTO DE INSPECAO (TCE/ BA), ambos relacionados a Auditoria de Acompanhamento de
Conveénios e Outros Ajustes na Coordenagdo de Desenvolvimento Agrario (CDA) / Secretaria de

Desenvolvimento Rural (SDR).

Apés analise dos documentos colacionados ao processo em epigrafe e de acordo com as
inconformidades sistematizadas na conclusdo do RELATORIO DE AUDITORIA foi verificado que o
TCE/BA notificou esta coordenagéio em decorréncia da presta¢do de contas do convénio n° 024 /2015 nio
ter incluido na relagdo enviada a esta coordenagio, bens permanentes adquiridos com recursos do

conveénio, ou seja, softwares “magnets” (programas de georreferenciamento).

Diante do exposto e considerando a imperiosa necessidade de resposta diligente ao TCE/BA,
solicito o envio da relagdo dos referidos bens o mais breve possivel, sendo importante ressaltar que o

prazo estabelecido por esta coordenagéo ¢ de trés dias Uteis para o pronto atendimento.

Desde ja agradego e estimo votos de apreco e consideragio.

na atism
% "t
A 4@ financena
il ?‘ ?360

Camilla Lima Batista

Coordenadora Administrativa e Financeira

Avenida Adhemar de Barros 986 - Ondina - CEP; 40170-110 - Salvador - Bahia - Tel.: 3116-7204

Coordenagio de Desenvolvimento Agrario- CDA el

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: UYODY20TI2
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Notificacdo n° 033/2017-COAF w35

g

Ivana Tamara Teixeira Lima Lima

seg 05/01/2017 17:48

ltens Enviados
Para publio04@hotmail com < public04@hotmail.com>,

ccCamilla Lima Batista <camilla.batista@prodeboffice365.onmicrosoft.com>;

B 1 anexos (457 KB)

ALTO DO SERTAO.pdf;

Prezado Convenente,
Segue notificagdo n2 003/2017 referente ao convénio n2 024/2015 para conhecimento e providéncias.

Atenciosamente,

Ivana Lima

Coordenacgdo de Desenvolvimento Agrario - CDA
Secretaria de Desenvolvimento Rural - SDR
3116-7204

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: UYODY20TI2
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OF. GAB/ CDA N° 0 /2017

Salvador, 09 de janeiro de 2017.

[Imo Sr°,

Eliezer Costa de Oliveira
Presidente
Conséreio Publico de Desenvolvimento Sustentavel do Territério Bacia do Jacuipe.

Assunto: Relatorios de Auditoria, Plancjamento e Inspe¢ao/ TCE-BA

Senhor Presidente,

Ao cumprimenté-lo, solicitamos a V. S*, a regularizagdo das pendéncias discriminadas na
Notifica¢do n” 002/2017 — COAF (anexa), referente a documentagio encaminhada por esse Consércio
da prestagdo de contas do convénio n° 027/2015, firmado entre o Estado da Bahia através da Coordenagao

de Desenvolvimento Agrério- CDA e o Consorcio Pablico de Desenvolvimento Sustentével do Territorio

Bacia do Jacuipe.

Salientamos que o consorcio possul um prazo méximo de 03 (trés) dias, apos o recebimento deste

oficio, para sanar as pendéncias.

Atenciosamente,

Avenida Adhemar de Barros 986 - Ondina - CEP: 40170-110 - Salvador - Bahia - Tel.: 3116-7204

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA : L

ste documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do endereco http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: UYODY20TI2
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NOTIFICACAO N° 002/2017.

Salvador, 06 de janeiro de 2017

Ao Sr.,
Eliezer Costa de Oliveira
Presidente do Consorcio Pablico Bacia do Jacuipe

Assunto: Relatorios de Auditoria, Planejamento e Inspe¢ao/ TCE-BA

Prezado Presidente,

Com meus cumprimentos, encaminho o presente expediente a fim de dar cumprimento ao pleito
que versa acerca de solicitagdes oriundas do RELATORIO DE AUDITORIA e do RELATORIO DE
PLANEJAMENTO DE INSPECAO (TCE/ BA), ambos relacionados a Auditoria de Acompanhamento de
Convénios e Outros Ajustes na Coordenagdo de Desenvolvimento Agrario (CDA) / Secretaria de

Desenvolvimento Rural (SDR).

Apés andlise dos documentos colacionados ao processo em epigrafe e de acordo com as
inconformidades sistematizadas na conclusio do RELATORIO DE AUDITORIA foi verificado que o
TCE/BA notificou esta coordenagdo em decorréncia da prestagdo de contas do convénio n° 027 /2015 ndo
ter incluido na relagdo enviada a esta coordenag@o, bens permanentes adquiridos com recursos do

convénio, ou seja, softwares “magnets” (programas de georreferenciamento).

Ademais, foi também notificado que o convénio em epigrafe registrou pagamentos em desacordo
com o Plano de Trabalho que estabeleceu em seu item 8.3 (servigo de terceiro - material de consumo) que
esses materiais seriam custeados com recursos do proponente (Consorcio) e ndo da Concedente (CDA).
De plano, a irregularidade est4 comprovada nas notas fiscais emitidas pela empresa ALGRAF SERVICO
GRAFICO E EDITORA LTDA no valor de R$15.199,90 e DINUBIA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA,
no valor de R$ 4.632,85

Diante do exposto e considerando a imperiosa necessidade de resposta diligente ao TCE/BA,
solicito o envio da relagdo dos referidos bens o mais breve possivel e o deposito dos valores pagos
equivocadamente conforme valores acima citados, ressarcindo assim a CDA com a contrapartida do

Avenida Adhemar de Barros 986 - Ondina - CEP: 40170-110 - Salvador - Bahia - Tel.: 3116-7204

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: UYODY20TI2
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proponente; ressalta-se a importdncia do envio do comprovante do depdsito para que seja anexado aos

autos do processo em epigrafe.
Importante ressaltar o prazo de trés dias uteis para o pronto atendimento.

Desde ja agradeco e estimo votos de aprego e consideragio.

Camilla Lima Batista

Coordenadora Administrativa e Financeira

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do endereco http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: UYODY20TI2

Avenida Adhemar de Barros 986 - Ondina - CEP; 40170-110 - Salvador - Bahia - Tel.: 3116-7204
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Re: Notificacdo N°002/2017-COAF

Consorcio Publico Bacia do Jacuipe <cdsjacuipe@yahoo.com.br>

ter 10/01/2017 08:31

Caixa de Entrada

para‘lvana Tamara Teixeira Lima Lima <ivana.teixeira@sdr.ba.gov.br>;

Obrigada.

_—

Consorcio Publico Bacia do Jacuipe
Rua Manoel Gongalves, n® 45, Centro,
Pintadas - Ba

Tel. (75) 3693-2403

Site: www.consorciojacuipe.ba.gov.br

ﬁ‘Antes de imprimir pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: lvana Tamara Teixeira Lima Lima <ivana.teixeira@sdr.ba.gov.br>
Para: "cdsjacuipe@yahoo.com.br" <cdsjacuipe@yahoo.com.br>
Enviadas: Terga-feira, 10 de Janeiro de 2017 8:30

Assunto: Enc: Notificagdo N°002/2017-COAF

Segue.

Ivana Lima

Coordenacdo de Desenvolvimento Agrario - CDA
Secretaria de Desenvolvimento Rural - SDR
3116-7204

De: Consorcio Publico Bacia do Jacuipe <cdsjacuipe@yahoo.com.br>
Enviado: terca-feira, 10 de janeiro de 2017 08:18

Para: Ivana Tamara Teixeira Lima Lima

Assunto: Re: Notificagdo N2002/2017-COAF

Bom dia Sra. Ivana, nao veio o documento em anexo, poderia encaminhar novamente por gentileza.

Grata,
Célia S ampaio

Consdrcio Publico Bacia do Jacuipe
Rua Manoel Gongalves, n° 45, Centro,
Pintadas - Ba

Tel. (75) 3693-2403

Site: www.consorciojacuipe.ba.gov.br

B%‘ Antes de imprimir pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

)
Ref a8

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: UYODY20TI2
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_ Ref.'l?ié
-De: Ivana Tamara Teixeira Lima Lima <ivana.teixeira@sdr.ba.gov.br> no L ?9

Para: "cdsjacuipe@yahoo.com.br" <cdsjacuipe@yahoo.com.br>
~ Cc: Camilla Lima Batista <camilla.batista@prodeboffice365.onmicrosoft.com>
Enviadas: Segunda-feira, 9 de Janeiro de 2017 17:51
Assunto: Notificagao N°002/2017-COAF

Prezado Convenente,

Segue notificagdo n2 002/2017 referente ao convénio n2 027/2015 para conhecimento e providéncias.
Atenciosamente,

Ivana Lima

Coordenacao de Desenvolvimento Agrario - CDA

Secretaria de Desenvolvimento Rural - SDR
3116-7204

https//outiook office.com/owa/?viewmodel=R eadM essageltem&ltem ID=AAMKAD k2N TMwOD 2L TewZWQINDMAZCOSNmEyLWMOMDKSZJZIZTIINGS. ..
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: UYODY20TI2
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CDS - Alto Sertdo
i i BSEMm Jimenio

SErian

Oficio n® 002/2017
Caetité (BA), 13 de janeiro de 2017.

A

Coordenacgao de Desenvolvimento Agrario (CDA)
Senhora Camilla Lima Batista

Coordenadora Administrativa e Financeira
Salvador - BA

Senhora Coordenadora,

Em atendimento aos termos da notificacao n° 003/2017, referente a Prestacao de
Contas Parcial do Convénio 024/2015, 0 CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL DO ALTO SERTAO - CDS-ALTO SERTAO, neste ato representado
por seu presidente, Juscelio Alves Fonseca, vem atender as determinagdes, com a
insercao da Relagao de Bens adquiridos e todo o processo de pagamento, o qual se

anexa ao presente documento.

Outrossim, informamos que, na Prestagao de Contas Final, todos os itens adquiridos
e executados serao identificados com seus processos de pagamentos, seguindo 0s
procedimentos legais de Prestagdo de Contas de Convénio junto ao Governo do
Estado da Bahia.

Aproveitamos a oportunidade para renovar os nossos protestos de elevada estima e

distinta consideracao.

Cordialmente

Ref.178
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas est&o listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do endereco http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: UYODY20TI2
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wELiglalla U UCSSIIVUIVIFNTINUD Tiuldl = G000
Coordenagdo de Desenvolvimento Agrario - CDA

RELACAO DE BENS

(ADQUIRIDOS, PRODUZIDOS OU CONSTRUIDOS COM RECURSOS DO CONVENIO)

ALTO SERTAO

Unidade Executora: CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO

Convénio n? 024/2015

Presic

n

o Executivo

i

PERIDEO . Data Especificagdo Quant.
Fiscal Y
Licenciamento de Direito de Uso Software
31/03/2016 | Magnet. Office Upgrade L2 e Glonass, 1 40.222,00 40.222,00
N2 1629 conforme Lei 12.741/2012.

RS 40.222,00

fdvddo Santana

Responsavel Pela Execugao:

fof

T L T ==
Renné Frota Gumes — CREA 2

Coordenador Geral

=<

Coordenad

Claudete Lélis fft‘(};S'uu-:uT— CRA 50%

r Administrativo

e Frotg

LPF 4441102501

Chotets L& o Sz
Idresates - oo N

3
g
£

ilizadas estédo

Sua autenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: UYODY20TI2

listadas em sua Ultima pagina.

tronicamente. As assinatura:

Este documento foi assina
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CONS. DE DES. SUSTENTAVEL DO AL 7eoa-1s

SERTAO

EXERCICIO 2016

PROCESSO DE PAGAMENTO N° 85

' de Recursos: Transferéncias de Convénios - Outros (nao rel

| DATA: 04/04/2016
ORCAMENTARIO

) 30 SANTIAGO E CINTRA IMPORTAGAD E EXPORTAGAC LTDA
C Y PUBLICO
=10 PUBLICO
04.122 000 . DESENVOLVENDO O SERTAQ
sto 05 GESTAO DAS ACOES DE CONVENIOS - RECURSOS ESTADUAIS
Elemento 4 4 G0 52 00.00 00 00 - Equipamentos & Material Permanente
s Eae ) lor
Recursos: Conta Banco Valo

52571 32966-5 CDS - CONVENIO 40.222,00

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: UYODY20TI2
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Funcional

Projeto/Atvidad

Elermenio

NSORCIO PUBLICO
CONSORCIO PUBLICO
DESENVOLVENDO O SERTAO

- GESTAO DAS AGOES DE CONVENIOS - RECURSCOS ESTADUAIS

0.00.00 00 0024 - Equipamentos e Material Permanente

Transfaréncias de Convénios - Outros (ndo relacionados @ educagao/saude)

cod. Detalhar K
Recurso 0024 Transfeiénoias de Convénios - Outros (n@o relacionados & educagao/saude)
r:u-..-_-- y do empenho 11 Pagamentos anteriores 89.778.00
Valor do empenha 130 000,00 alor da ordem 40,222,00
Valor anulado 0.0C Valer Anulado: 0,00
otal 0.000.0C T Total (B ) 130.000.00
Saido (A-B) 0.00
rador 30 SANTIAGO E CINTRA IMPORTAGAQ E EXPORTAGAD LTDA
Cidade Caelile UF: BA

Inscr Est /ident. Prof.

Agéncia Conta Comrente

IALIZ_MDIA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE

AENTO DE DADODS PARAATENDER AS ATIVIDADES DE

AS '"'ki-’".":ll’ OES DO CONVENIO N° 024/2015, CELEBRADO ENTRE O
ESTADO DA BAHIA, ATRAVES DA ‘“')DRF‘ENAYA"‘ DE

Fonle de recursos  Vinculados Total geral : 40.222,00
Fica autorizado o pagamento de 40 222 00 (quarenta mil duzentos e vinle @ 0ois reais)
Contabllizagao Esta O P for devrdamaent =ssada no Depto de Contabihdade em 04/04/2016

0,00 4022200

Liquido a pagar

Recursos
sonta Banco

£2571 32966-5 CDS

Nuam Doct Valor

40,222,00

32966-5

Crdem de paganmento D4/04/2016 pague-se a iImpartancia acima processada
Gm:n& Everton Mpuraria Ramos
Coorde! inistrativo
Recibo - Em 04/04/2016 receb) (emos! 8 impordndia acima processada

Credor

Certifico haver pago a /mpaoran

Cia acima

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: UYODY20TI2
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ESTADO DA BAHIA L .‘ WO Lo

!
CONS. DE DES. SUSTENTAVEL DO ALTO SERTAO . vt
Nota de Liguidagac N° da Liquidagao 111116

Global
C N.PJ. 18/635.734/0001-02 Processo f-"' FTJ_HA

Municipio: Caetlite |
e ias@
Y

rgio 01 JONSORCIOQ PUBLICO =
Jridade 01.01 NSORCIO PUBLICO .
iciona 001 DESENVOLVENDO O SERTAD
Projelo/Atividade GESTAQ DAS AGOES DE CONVENIOS - RECURSQS ESTADUAIS
Elemento 4.4 80 52 00 00.00 00 0024 Equipamentos e Matenal Permanente
ad Detalham 0 - Sem detalhamento das destinacdes de recursos
Qo T zido 000037
MN" Docto. Fiscal
Tipo Docto. Fis
Liquidagtes Anteriores: 89.778,00
0 ’ Valor da liquidagao: 40,222 00
Valor Anulado: 0,00
130.000 6C Total (B) 130.000,00
Saldo (A - B) 0.00
I 30 SANTIAGO E CINTRA IMPORTAGCAD E EXFORTACAO LTDA
feco Cidade Caelite
CNPJ 51-536-795/0006-00 Inscr. Est./Ident.Prof UF: BA

Fspecificacas. 1

ONTRATAGAD DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE
f A DE S WARE DE PROCESSAMENTO DE DADOS, PARA ATENDER AS ATIVIDADES DE
IC CONFORME AS DISPOSICOES DO CONVEN.'D N° (024/2015, CELEBRADO ENTRE O
A0 E O ESTADO DA BAHIA, ATRAVES DA COC}RDENAQAO DE

nle de recurses. Vinculados Total geral 40.222,00

quidacac

Hica hquidada a wmportancia de 40 222,00 (quarenia mil duzentos e vinte & dois reais)

Fundamernto lega Data
lAodal. licitagae Pregao Presencia Numero  003-2016-P Data. 28/03/2018
rirato Data
<0 para 0s devidos fins que o (matenaltse N Data 04/04/2016

Responsavel

Rk i,
)

lenneia Santana da Silva

LCoordenador Administrative

ey

eco http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: UYODY20TI2.

a através do ender

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas esto listadas em sua Ultima pagina.

Sua autenticidade pode ser verificad



ESTADO DA BAHIA o

CONS. DE DES. SUSTENTAVEL DO ALTO SERTAO . el

Nota de Empenhe N° do empenho - 11/18
Global ¥4
C.N ) 18.6835.734/0001- Besiaken { FOLHA
]l_No

Municigio Caetité

o1 . CONSORCIC PUBLICO
)1.04 CONSORCIO PUBLICO

Unidade
f nal 04 122.001 DESENVOLVENDO O SERTAD

ProjetalMividade 005  GESTAO DAS ACOES DE CONVENIOS - RECURSOS ESTADUAIS
Elemant 449052000 24 Equipamentas e Malenal Permanente

Cod alham 0 - Sem detalhamento das destinagCes de recursos

Cadigo reduzida: 000037

Dotagio Imcial 350.000.00 Empenhos anteriores 0,00
tagdes Valor do empenho 130.000,00
40 000.00 Valor Anulado 0,00
otal | 000,00 Total (B ) 130.000.00
Saido (A-B): 180.000,00
C- “of 0 SANTIAGO E CINTRA IMPORTAGAO E EXPORTACAC LTDA
[ 25O Cidade Caelilé UF: BA
CNPJ 51 536 795/0006-4C nscr.Est./ident.Prof
Banco Agencia Fone
Conta Corrente Fax

A COM CONTRATACAQ DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO
E DE PROCESSAMENTO DE DADOS, PARA ATENDER AS ATIVIDADES DE
ORME AS DISPOSIGOES DO CONVENIO N® 02472015, CELEBRADO ENTRE O

rAG E O ESTADO DA BAHIA, ATRAVES DA COORDENAGAD DE

Fonte de 1ecursos Vinculad Total geral 130.000.00
Fiza =0 34 1 i d C | A

Data .

|
!"\fjumeru 003-2016-P/2 Data 28/0312018
snData

g

/ﬁl ira Santana . Anderson Pubb Azevedo Santana
/ Secretario kecutivo

Fundamento legal
Modal lictagao Preglo Presencial

Contralo

—_—— e

Charles Fer

Encarregado do servigo Credor
Presidente "/
/
yx
L
Liquidagao
- K Marinéia Santana da Silva
Declaro que ¢ malenalisarvigo fol formecigo/presiago '\Fi'_-, LCoaedd deninidi .l . l-jrl o ' :
; AGintstings o - Allo diido
sy [ - F‘".espc;nsauei CPE 1E 1788 £1

i e e e S e SR i

~ Reﬁ,gﬂg89041-1"}

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.

Sua autenticidade pode ser verificada através do endereco http://www.tce.ba.gov.b
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Numero da
NFS-e

N°
| NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERV I1CO - NFS-e 1829 x
Data o Hora da [vonzors [compotbren | va0ts Codigo do Vedfcagha | 584040390
Namerodo RPS :-f':-s-_run;;m_!_hee = No, ga NF 5-¢ Lots! da Preslagfo RIBEIRAQ PRETO - 5P

i

Dados do Prestador de Sefvigos

|Razao Soe
| Meme Fartasia

|GNPJICPE

al'Nome CINTRA it LTDA

SANTIAG

RTACAO LTDA

pal (20019083 |Muni|:.lplca

Enderags & Cep b

IH]:’;!EIR};O PRETO

Comglemento | Juo0 0000-0000 |o—mail J
L ~ N T
Dados d dor d $ ! :
os do Tomador dg Servigos ‘rp?i &? !g._)« £
Razdo SocialNome JALTO SERTAQ *
CNPJICPF . | Muncpo IC-\E'TITE =-BA
Engarnco & Cep
Complameanto ]| | reya-cle@nhotmal com
R Discriminaglio dos Servigos. - 1% _;*"f B :
2 1l E L § - F ERV. LIC USO DE SW ICE UPGRADE L2 £ GLOHASS
BE i £ 2 iOEZL PIS AS 63,65 COFINS = 7,A0F -
|
|
|
b
! ; n Codrgc do Ssm-;q | .A'uwdads
| 0105 4 01.05.00 ' 00016500 / LICENCIAMENTO QU CESSAD DE DIREITO CIE (Vi-1e DE f-‘RDGRAMkS DE CGMP‘UTACAO
| Detalnamento Espeacifico da Construgdo C‘MJ
‘. Codigo da Obra | | Caigo ART
{ 3o 5 L, %7
1: . . Tributos Federals
! PIS [ 000 | COFINS _I 0.00 | IRIRS) 1 0 J] wssms;
| Detalhamentoide Valores - Prestacor dos \ | Culras Adtengdes
Valor dos serviges RS 2,00 Lalutess Operagaa Valor ¢os Smm;as RS 40.222.00
Degzonto Vit botaidn v M b {=) Dedugdo permitidas em 0.00
!r_--; Dasconte Cundiconadia 4] Regme Especial Troutagio (+) Dasconto 0.00
[ 1-) Retengtes “ederas et Base de Caloulo 40.222.00
(x) Allquota % 200
— i |
il Bl IS5 a raten Nao |
—_— == , == —_—
(=| Valor Liguido  FS 10332 | TN oo i | (=) Valor 0 ISS RS 804 44 [
| = Maag
= e I

=LUma via Jesia No

Avisoy m

widade dasta MNotla Fizoal podoss ser o

ta Fiacal il}a['l ad fornecido pelo

Tamaggr dos Servigos
ste com @ ullgasae ao Codigo de Verfcagaa

NFS-8 csenervoladn por waw, fitsistamas, com o0

|

Sua autenticidade pode ser verificada através do endereco http://www.tce.ba.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SANTIAGO & CINTRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ: 51.536.795/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que wierem a ser apuradas, é certificado que;

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n2 5172, de 25 de outubro de 1966 -
Codige Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisde judicial que determina sua
cesconsideracao para fins de certificacao da regularidade fiscal e

(1))

()

nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unide na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN)

Conforme disposte nos arts 205 e 208 do CTN. este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaons & fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFE e da PGFN 2 abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lein2 8 212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao

enderecos <http a1

8
Codigo de controle d
Qualguer rasura ou

hup://www receita.fazenda.gov . br' Aplicacoes A TS P VCertidao/CNDConjuntaSegVia... 04/04/2016

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.

0: UYODY20TI2

de autenticaca

[¢}

lig

r/autenticacaocopia, digitando o cod

-~ Suaautenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO Ref1789041-2

Coordenadoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 51 536 795

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estade de Sao Paulo-cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa jurndicatisica acima dentficada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica 2 pesguisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Basg'
de modo que a certiddo negaliva abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima Informada

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estédo listadas em sua Gltima pagina.

Sua autenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia,

Certidac n® 1506 ERE

la(le

e
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VEES rFreiciiurd mumc:pal U RIDCITaL Ficwo Ref.1789041-21

é,‘{,b Secretaria nicipal da Fazenda [
u}%g WWW, rlbelraopreto sp.gov.br ( H‘:"LH"'\

Fale Conosco: certidoes@fazenda.pmrp.com.br = o

I

CND
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
DE IPTU, ITBI, ISS, TAXAS, CONTRIBUIGCAO DE MELHORIA
(PAVIMENTACAO) E PRECO PUBLICO EM DIVIDA ATIVA

Empresa: SANTIAGO & CINTRA IMPORTACAO E EXPORTACAQ LTDA
CNP)/CPF: 51 53¢

Inscricao Municipal: 20019

lunicipal lancar e cobrar guaisquer débitos de
ol . qerem a ser apurados, é certificado gue nao
livida ative na Prefetura Municipal de Ribeirao Preto - SP

Situacaao Cadastral; Ativa

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do endereco http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: UYODY20TI2

imernte com base no art 81-A da Lei 2.415/70 |

|

|

|

i Legitimidade verificavel na Internet - www ribeiraopreto. sp.gov.br |
velo prazo de 180 dias l

Emitida as 12:03h do dia 16/11/2015 - Codigo de controle: 1565222
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- Ref.1789041-22

CA , S8 A r«%

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 153679 )6-00
Raz3o Social: SANTIAGO £ CINTRA IMPORTAGAD E EXPORTAGAD LTDA

e g 07 CELSO CHARURI 6391 ANDAR 3 / CONDOMINIO BELLA
Endereco: s

A Caixa Econdmica Federal, nc uso da atribuicdo que lhe confere o
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta

mpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
Fundo de Garant'a do Tempo de Servigo - FGTS

-1

Art

O presente
quaisquer de

decorret tes

do servira de prova contra cobranga de
5 a contribuicbes e/ou encargos devidos,
com o FGTS.

Validade: 27/03/2016 a 25/04/2U]

Certificacdo Numero: 2016032701524960136576

Certificado para os fins previstos em Lei esta
: -~ autenticidade no site da Caixa:

CondiCic

www.caixa. gov br

[ o

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas esto listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: UYODY20TI2
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CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS Ref.1789041-23

Nome: SANTIAGO & CINTRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

11_;1115 1 1 = £ oltenta) dias, contados da data
e sua expedic

FrLibiCa-Se gue SANTIAGO & CINTRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (MATRIZ
9. _ B nc CNEJ scb o n® 51.536.795/0006-00, NKO
Deved rabalhistas.

G Dase nc art. €42-A da Consolidacgdo das Leis do
_hqj;_“:. :;._ﬁnvilrii pela Lel n” 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucd: Abiva n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

= 1 11

Lonal de Deve 2s Trapalhistas constam os dados
Licaga ‘48 pesscas naturais e juridicas
I Trabalho quantc as obrigacdes
nga condenatdria transitada em julgado ou em

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: UYODY20TI2

‘ & trabalhistas, inclusive no concernente aos
t=coiaimentos previdencidrios, a honor&ries, a custas, a
emol = ,' s ecolhi minados em lei; ou decorrentes
=3 : -Tuled 4 55 pe & O Ministério Pliblico do

2l ho 1 C 1liacga Prévia




Ref.1789041-24
aunv2018 Comprovarits de lnscrigdo e da Situacao Cadastral - Impressao ¢ - .
"t Ll

‘*" Receita Federal <

/ FOLHA
N
\

Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de |dentificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MUMERD DE INSCRIGAG T COMPROVANTE DE |NSCR|(;AO E DE DATA DE ABERTURA
F;;Ijii.?%fﬂﬂas -00 1 SlTUACE\O CADASTRAL 16/12/2013

ME ENPRESARIAL
[ 2ANTIAGO & CINTRA IMPORTACAQ E EXPORTACAQ LTDA

!' Y OL) ESTABELECIMENTD (HOME OE ;
| .&_NTFAGD & CINTRA IMPORTJ’«CAO E EXPOR"ACAO LTD

A

SOWGE E DESCRIG AG DA ATIZIDAGE ECOWCOMICA PR NG 1%
46.69-2-99 - Comérclo atacadista de outras maquinas e equipamentos ndo especificados anteriormente; partes e
pegas

CODIGE E QESCRICAD DAS ATNVIDADES ECONDMICAS SECUNMDARIAS
46 .61-3-00 - Comércio atacadista de n'iaqu:nas aparelhos e equipamanlns para uso agropecudrlo; partes e pegas
[33.19-8- UU Manutengao e reparagao de equipamentos e produles nao especificados anteriormente

[ |33.14-7 - Manutengdo @ reparacao de magquinas e equipamentos para agricultura e pecudria

| 82.02-3- ULJ - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

| 62.03-1-00 - Desenvalvimanto e licenciamente de programas de computader ndo-customizaveis

| 74.90-1-03 - Servigos de agronomia e de consultoria as atividades agricolas e pecuarias

1 71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia e gecdesia

| 77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e cqmpamenlos agricolas sem operador

77.29-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industrials ndo especificados anteriormente,
| sem operador
| 62.09-1.00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagao
| 63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores Je servicos de aplicagie e servigos de hospedagem na Internet
| 85.99-6-04 - Treinamento #m desenvolvimento profissional e gerencial
“7.11-7-99 - Depositos de mercadoras para terceirgs, exceto armazens gerais e guarda-moveis

GESCRICAD DA NATLIREZA

' 206 2 SOCIEDADE EMPRESARIA LIMJTADA

RADOURTD | MUMERC l [ COMPLEMENTO
| AV DOUTOR CELSO CHARURI ‘ 6391 | ANDAR: 3;

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: UYODY20TI2

BAIE STt M HIE TP UF

[c
[ 14.098-510 | |CONDOMINIO BELLACITTA | |RIBEIRAQ PRETO sP

| ENGERECD ELETRONIC

| DIEGO FIGUERFDO@.bANTiAGOEC]NTI'{A COM.BR ‘ [{;IGI} 3965-8220

[ ENTE FEDENATIVO RESFONSAVEL (EFR

[SITLACED CaDasTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
| ATIVA 16/12/2013

[MO™NO DE SITUATAD CADASTRAL

HTUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

s DAL |

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1 470, de 30 de maio de 2014,

FEmitidn nn dia n1!nd-’9n1f—'\- s 11-28R7 | & Mnra He Rracgilial Panina 1/4

NOp W W rece 3 fazenda gov. DrHDrepar & Impr essa impnmePaging as; 2




Ref.1789041-25
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CONSORCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL

Rua Senador Quintino, n® 523, Olhos D’Agua, Feira de Santana - BA.
TEL: 75 3622-7140
CNPJ: 11-786-798/0001-65

Feira de Santana, 09 de janeiro de 2017.

OFICIO N°. 002/2017 — Consércio Portal do Sertao

A _
COORDENAGCAO DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO - CDA
Att. Coordenadora Administrativa e Financeira

Sr®. CAMILA LIMA BATISTA

SALVADOR/BA

Ref.: Convénio n° 018/2015 — Resposta a Notificagdao 001/2017 — CDA/SDR.

Prezada Coordenadora,

Ao cumprimenta-la cordialmente, sirvo-me do presente, como o fago, para
encaminhar a relagao detalhada de bens adquiridos com o recurso do Convénio
018/2015, atendendo assim a solicitagdo realizada através da Notificagéo
001/2017 emitida por esta Coordenacéao e, desta forma viabilizar a resposta ao
TCE/BA.

Por fim, certo da compreensdo e a parceria de sempre, fico a disposicao para

outros esclarecimentos que se fagcam necessarios.

Atenciosamente,

DERIVALDO\P

Presidente - CDS = PORTAL DO SERTAO

Consorcio Portal do Sertdo

“Papel reciclado, com menor impacto ambiental’

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do endereco http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagédo: UYODY20TI2




Ref.1789041-27
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GOVERNO DO ESTADO

Secretaria de Desenvolvimento Rural - SDR
Coordenagdo de Desenvolvimento Agrario - CDA

'-'“

cba

RELACAO DOS BENS MOVEIS ADQUIRIDOS COM RECURSOS DO CONVENIO

Ref.1789041-28

UYODY20TI2

80:

Unidade Executora: CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL DO TERRITORIO PORTAL DO SERTAO

Convénio n® 018/2015

PRESTACAO DE CONTAS

(X) Parcial ( ) Final

Periodo de 14/10/2015 A 31/03/2016

‘autenticacaocopia,|digitando o codigo de autenticag:

realizadas estdo listadas em sua ultima pagina.

ITEM | CREDOR CNPJ QUANT | UNID | DESCRICAO VALOR VALOR | DATA DO
UNITARIO | TOTAL | PAGAMENEG
RS COM 1PI g8
RS %2
4 UN RECEPTORES DE SINAIS | 13.333.333333 64.000,00 23
DE  SATELITE  GPS *§§
TOPCON HIPER SR LI §&
2 UN BASE NIVELANTE PARA 619,047619 1.300,00 58
TOPCON g3
> UN | PREST SERV LIC USO DE 15.400.00 | 30.800,00 s
SW MAGNET OFFICE g
) UPGRADE L2 E GLONASS 5%
o1 |SANTIAGO & C[g TRA IMP. EXP | &) 536 .795/0001-98 2 |UN |COLETOR DE DADOS | 7.913,043478 | 1820000 | 10/12/201% &
LTDA TOPCON FC-25* COM S<
CAMERA g2
2 UN PREST SERV LIC USO DE 3.900,00 7.800,00 ga
SW MAGNET FIELD H
3 UN | BASTAO _ EXTENSIVEL 230,00 460,00 3
240 P/GI S .
2 UN | BIPE EXTENSIVEL 320,00 640,00 2
P/BASTAO %




BAHIAS

RNC DO ESTADOC

Secretaria de Desenvolvimento Rural - SDR
Coordenagdo de Desenvolvimento Agrario - CDA

P T

vV
CDA

Ref.1789041-29

2 UN TRIPE DE ALUMINIO CST 271,428571 570,00
2 UN BOLSA PARA COLETOR 55,00 110,00
FC-25 BR
2 UN SUPORTE PARA 481,818182 1.060,00
COLETOR FC-25
2 UN ENGATE PARA BASTAO 481,818182 1.060,00
/—\ PARA COLETOR
/ & TOTAL GERAL 126.000,00
|

Gestor da Unidade Executora

Mmmww@%ﬂf UEIRA

Responsavel Pela Execugio

‘N%A;%BOSA DO ROSARIO

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas est&o listadas en] sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do enderego http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitanda o cédigo de autenticagdo: UYODY20TI2



oecretaria de Desenvolvimento Rural - SDR
Coordenagdo de Desenvolvimento Agrario - CDA

GOVERNO DO ESTADO

EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

Unidade Executora: CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL DO TERRITORIO PORTAL DO SERTAO

Conveénio n® 018/2015

aplicacdo financeira e outros)

RECEITA (valores recebidos inclusive os rendimentos da

DESPESA (conforme relagdo de pag!amentos)

]' RECEBIDO

EXECUTADO

VALORES RECEBIDOS INCLUSIVE OS
RENDIMENTOS.

SALDO ANTERIOR: R.é 0,00

PELA CONCEDENTE: RS 538.088,62

PELO PROPONENTE: RS 10.350,00
ESTORNO DE TARIFA BANCARIA: RS 0,00

/~|REND. DE APLICA?AO FINANCEIRA: RS 11.445,16

]

DESPESAS REALIZADAS CONFORME RELACAO
DE PAGAMENTOS — ANEXA

COM RECURSOS DA CONCEDENTE: RS 409.100,94

COM RECURSOS DO PROPONENTE: RS 10,350,00

SALDO ATUAL: R$140.432,84

TOTAL DA RECEWﬁg.sss:s

TOTAL DA DESPESA: RS sq'g.sss,?s

Gestor da Unidade Exécuto

|\,

Assinatura

DERIVALDORMEE CERQUEIRA

AW \

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do endereco http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagéo: UYODY20TI2

?’cm&ﬁe@ﬂmo



BAHIAS

GOVERNOC DO ESTADQ

Ref.1789041-31

[ubuinaitacs 1
Secretaria de Desenvolvimento Rural - SDR v Ve
Coordenagdo de Desenvolvimento Agrario - CDA CDA

=

S

RELACAO DE PAGAMENTOS CONFORME CONTRA PARTIDA S

S Unidade Executora; C{).\"S(IJRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO PORTAL DO SERTAO. o Convénio n° 01872015 .%i
:

REC | ITEM CREDOR CNPJ / CPF NAT. DESP.| LICIT, CHIOB | DATA | TIT.CREDITO | DATA VALOR § 3
1 1 |NUTRICASH SERVICO LTDA 42.194.191/0001-10 339039 |PP007/2015( OB 23/02/2016 | RS 35009,
1 2 |NUTRICASH SERVICO LTDA 42.194.191/0001-10 33.90.30 | PP007/2015| OB 23/02/2016 | RS 10.000D3 |

1 3 0B 2

1 4 0B g2

1 5 OB '§ ;

1 6 oB 4 5

1 7 OB s

1 8 o8B g5

1 9 OB g

1 10 0B § #

1 11 oB

1 12 OB 52

1 13 OB s

1 14 OB g °E§

1 15 OB 28

1 16 OB 58

1 17 0B 28

1| 18 ~ o8 £

1 19 A\ o8B g

1 20 N\ oB )

1 21 \ 0B 2
TOTAL DA PAGINA { A\ RS  10.350,08
EXECUTOR \A RESPONSAVEL PELA EXECUGAO @
A\ , -

[pERIVALDO PINTO CERQUEIRA, ¥4 | X NOEL BARBOSA DO ROSARIO . 7
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)

\

wELICIdild WS ooV VIT = IWNS § AL
Coordenacio de Desenvolvimento Agrario - CDA

GOVERNO DO ESTADO

e

FUBE 1

EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

Unidade Executora: CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL DO TERRITORIO PORTAL DO SERTAO

Convénio n° 018/2015

RECEITA (valores recebidos inclusive os rendimentos da
aplicagdo financeira e outros)

DESPESA (conforme relagdo de pagamentos)

RECEBIDO

EXECUTADO

VALORES RECEBIDOS INCLUSIVE OS
RENDIMENTOS.

SALDO ANTERIOR: RS 140.432,84

PELA CONCEDENTE: RS 442.088,62

PELO PROPONENTE: RS 41.238,28

ESTORNO DE TARIFA BANCARIA: RS 0,00

REND. DE APLICACAO FINANCEIRA: RS 6.292,23

DESPESAS REALIZADAS CONFORME RELACAO
DE PAGAMENTOS — ANEXA

COM RECURSOS DA CONCEDENTE: RS 396.596,41

P

COM RECURSOS DO PROPONENTE: RS 41.238,28

SALDO ATUAL: R$192.217,28

TOTAL DA RECEITA: RS F:&G.ﬂﬁ%,&‘? ’

TOTAL DA DESPESA: RS 630.051,97

Gestor da Unidade Executora

Assinatura

\LVJ

DERIVALDO PINJIO.€ERQUEIRA

Contador ou Técnico em contabilidade .
i W,

Andréa Silva de ﬁﬁ

.864/0-1

Assinatura Contadora CRC-Ban®

- Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada através do endereco http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: UYODY20TI2
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Ref.1789041-34

T
AH & Secretaria de Desenvolvimento Rural - SDR VTR
GOVERNO DO ESTADG Coordenagdo de Desenvolvimento Agrario - CDA CDA
o
[
g
RELACAO DE PAGAMENTOS CONFORME CONTRAPARTIDA 3
Unidade Executora; CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO PORTAL DO SERTAO. Convénio n° 018/2015 =
g
)
REC | ITEM CREDOR CNPJ | CPF NAT.DESP.| LICIT. CH/OB DATA | TIT.CREDITO DATA VALOR &%
1 1 |NUTRICASH SERVICO LTDA 42.194.191/0001-10 3.3.90.30 |PP007/2015| OB 07.04.16 | R$ 5.0009¢
1 2 [NUTRICASH SERVICO LTDA 42.194.191/0001-10 3.3.80.39 |PPo07/2015| oOB 07.04.16 | R$ 17586
1 3 |NUTRICASH SERVICO LTDA 42.194.191/0001-10 3.3.90.39 | PP 007/2015| OB 12.05.16 150346 12.05.16 | RS 350,88
1 4 |NUTRICASH SERVICO LTDA 42.194.191/0001-10 3.3.90.30 |PpPoo07/2015| OB 12.05.16 150346 12.05.16 | R$ 10.000,8E
1 5  |NUTRICASH SERVICO LTDA 42.194.191/0001-10 3.3.90.39 |PP007/2015| OB 08.06.16 155508 08.06.16 | RS 350,605
1 6 |NUTRICASH SERVICO LTDA 42.194.191/0001-10 3.3.90.30 | PP007/2015| OB 08.06.16 155508 08.06.16 | R$ 10.000,808
1 7 |NUTRICASH SERVICO LTDA 42.194.191/0001-10 3.3.90.39 |PP007/2015| o8B 15.07.16 | R$ 350,808
1 8 |NUTRICASH SERVICO LTDA 42.194.191/0001-10 3.3.90.30 |PPo07/2015| OB 15.07.16 | R$ 10.000,§
1 8  |NUTRICASH SERVICO LTDA 42.194.191/0001-10 3.3.9030 |PPO07/2015| OB 16.08.16 | RS 5.013,
1 10 o8B a
1 1 0B ZE
1 12 0B : g
1 13 0B S §
1 14 OB
1 15 OB % 4
1 18 0B 5 §
1 17 OB g‘%
1 18 0B g¢
1 19 OB i §
1 20 Vi M . 0B Y
1 21 LT AR 0B E
TOTAL DA PAGINA | RS  41.238,28
EXECUTOR RESPONSAVEL PELA EXECUGAO E
)
////'m )
DERIVALDO PINTO CERQUEIRA \ NOEL BARBOSA DO ROSARIO /. =
m— L"" ' L] “"
[ B>F
® 5
__--"/-

#
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*Banco do Brasil

&

L

Cliente - Conta atual

Extrato conta corrente

2Aain: & .
Pagina | de 2 (Fﬂlﬁ’ \

cly

Ref.1789041-36

AJ3KD20757081737047
02/05/2016 08:09.32

Agéncia 1017-0

Con

Periododo 0110412016 até 301042016

Langamentos

Bt oo Historico Documenta Valor RS Saldo

movimento balancete

31032018 Saido Antenor

01/04/2016 + Tyansterenci 550.236.000 D12 £66 10300 1T

C1/04i2016 + Pap 40 101 119511 D

01/04/2018 18 i 70 815508 D

04/04/2016 . Bancn 1378 446 0CO 000

D4/04/2016 - anied 1.378 467000 000 2

04/04/2018 + MULCAT 1 378 588 000 000 2 e

04/04/2018 + INSS Atretad 40 401 258868 0 _

04/04i2016 + INSS Al 40402 s5478 00D %

0410412018 - s 40403 135 46 D s

04/04/2016 BB CF i . 70 BT é

05042018 + Tra 5 661.787.000.012.424 11315 1 3

05/04/2018 + Trinwterboism o ine @61 787.000.012.424 5 #3¢ 5

05/04/2018 + Transteréncia on §54.622.000 008,183 3050730 f’ﬁ

0510412016 B8 CP Aomin Supre 70 1455255 D o0 o

07/04/2018 . i 3 § Fil e 552 657 000 010 927 500000 3

0770412016 + Trinste | §52.957.000.010 427 175.00D %

07/04/2016 BB CP Adrmn Supran 70 § 17600 C 00 C é

08/04/2016 + Translaranzia on 660.041 000 071 716 E817640C 8

0810472016 BECP Adau Supre 70 B81782D 000 cC §

11104/2016 + Transfe 860 553 000 012 011 3THAET C %

1170412016 + Tia 661133.000 007 538 V9 HIT23 6 S

11/04/2016 + Tra 661 133.000 D07 538 E

11/04/2016 * Tran ¥ i 664 115,000 D06 478 %’

11/04/2018 P | 70 a9 C §

12/04/2016 + 7 1 i 552.715 000 008.381 4 GO0 G0« 2
g

12/04/2016 + Transir 552.718.000.008 381 1.839 13 2 .

12/04/2016 * Trong { 551.017.000.035.971 73215000 8

12104/20186 BB GP Adrun S ] 67 B4 548 C vt 44 %

13i04/2016 # 7 e $51.017.000.002 341 2 C 51

13/04/2018 * Ti b e $50.236 000 012 000 4000000 T:

1310412016 + Transhersncia on i §52 569 000.011 867 4605 47 D {

13/0412018 + Transfensicia 553,888 000 014 675 5000.00D

13/04/2018 B CP Aomim e, 70 354 el o

18/04/2018 & Pag e 41.801

18/04/2016 U8 CP Adnin 70 0,06 ¢

19/04/2018 * Tramsferdoga on 662 669.000.011.427 2C

19/04/2018 B 70 5830120 neec

20/04/2016 * Imy 42.001 2008720

20/04/2018 . 42.002 535 40D

20/04/2016 - 42003 SI564 D

20/04/2018 - 42,004 144042 D

20/G4/2018 - 42005

20/04:2016 . 42006

20/04/2016 B 42007

20104/2018 + INSE Arrecaiag 42 008

20104/2016 BB CP &g <0 LOBC -

Imps:!!aapj.bb.com.‘brfaapjfhochE.bb?lakcnSessa0‘=4lb4aa7bc$fcc675492083d40tﬁ... 02/05/2016

igitando o cddigo de autenticacdo: UYODY20TI2

ttp://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia




Quadro de Assinaturas

Este documento foi assinado eletronicamente por:

Gabriel Peregrino Martins
Servidor da GEPRO - Assinado em 17/04/2017

Sua autenticidade pode ser verificada através do endereco http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando
0 cbdigo de autenticacdo: UYODY20TI2




